



jęcej największej znaczenia, jak klub z ulicy Turbigo, który już dawniej pełnił czynności komitetu przedwyborczego i klub tak zwany des droites de Paris...

Propozycja wybrania Rocheforta upadła, bo jak jeden zauważył, wota dane Rochefortowi nie byłyby wcale ważne. Zdać mi się, że postawienie kandydatury...

Konserwatyści do tychczas kandydata na deputowanego w Paryżu nie mają, jak słychać starają się naklonić Odiliona Barrota do wystąpienia. Gdyby zaś ten odmówił...

Sprawa powrotu do Paryża nabrała ogromnego znaczenia postawieniem kwestji gabinetowej przez ministra spraw wewnętrznych Kazimierza Périer...

Wczoraj rozszedła się na giełdzie pogłoska, że Pouyer-Quertier ustępuje z ministerstwa finansów z powodu nieporozumienia się z komisją rozstrząsającą kwestję banku francuskiego.

Z jaką zadržnością patrzy tutaj na przedstawienie finansowe ministra Selli w Rzymie, wypowiedział się nie da, ale niestety wydomaćmy można. Tamże minister powiedział: „Bądźmy konserwatyści...”

wienie Selli wywołało dziś podwyżkę 1 1/2 franka na rencie włoskiej. Wczorajsza przegrana radykałów w radzie municypalnej przy wniosku p. Motu o usunięcie dyrektora...

Wybory na trzech członków „nieśmiertelnych” Akademii odbędą się wkrótce. Krzesła opróżnione są: Montalemberta naszego nieodżałowanego przyjaciela...

Wczoraj wieczorem przyjechał Cesarz Brazylijski i około godziny 10tej siedział jak zwykły śmiertelnik, naturalnie incognito, w Café de la Paix...

Kraków 21 grudnia. Gazeta Lwowska zamieszcza dalszy ciąg ustaw sankeyonowanych, pozostających, niektórych gminom w Galicji pobierać a r. 1871 na pokrycie wydatków gminnych...

Minister sprawiedliwości mianował auskultanta Maksymiliana Chlebika adwokatem sądu powiatowego w Kocmaniu (na Bukowinie).

Wiedeń 20 grudnia. Wybory w krajach, których sejmy rozwiązane zostały, już są obecnie najzupełniej znane, nawet wybory w Czechach...

Table with 2 columns: Stron. rządowe and Opozycyjni. Lists various regions like Czechy, Dalmacja, Galicja, etc., with corresponding numbers.

Tak więc stronnictwo rządowe liczy może na 92 zwolenników; ze 111 członków opozycji z pewnością do Rady państwa nie wejdzie 38 deklarantów...

Wiadomości z sejmów są bardzo szczupłe, ograniczają się bowiem na wyborach wydziałów krajowych i różnych komisji. W Lublanie przedłożono przedłożenie rządowe o wyborze deputowanych...

Presse w dodatku do wczorajszych swych wiadomości o czynnościach Rady państwa, pisze dzisiaj, że na pierwszym posiedzeniu po mowie tronowej...

Presse dowiaduje się także o delegacjach, które mają uchwalić budżet wspany na r. 1873, że zwolane zostaną dopiero po wyborze nowego sejm...

— Npam mianował radcą tajnego i szambelana dworu hr. Rudolfa Apponyi ambasaderem nadzwyczajnym przy Rzeczypospolitej francuskiej.

Francya.

W d. 16 bm. zebrała się komisja z inicjatywy parlamentarnej dla zbadania propozycji odnoszących się do powrotu zgromadzenia narodowego i rządu do Paryża.

P. Thiers udał się do komisji w towarzystwie pp. Kazimierza Perier, Rémusata i admirała Pothua...

P. Humbert, prezes lewicy republikańskiej, miał obowiązek rozwinąć idee grupy, którą reprezentował. Deputowani kładli szczególny nacisk na to, że przez pobyt w Wersalu naroszone są interesa przemysłowe...

P. Thiers zabrał następnie głos, i w mowie, która...

ra trwała niemniej jak półtorej godziny, popierał propozycję powrotu do Paryża ze stanowiska historycznego, politycznego i administracyjnego.

Oto według autentycznych wyjaśnień dokładny sens mowy prezydenta rzeczpospolitej: „Paryż jako stolica jest dziełem wieków. Monarchia i rzeczpospolita równie przyczyniły się do utworzenia tego wielkiego i jedynego grodu; chcieć mu odebrać dziś tytuł stolicy jest niepodobniwem...”

Ludność paryska jest rozmaicie usposobiona. Jest tam naprzód obszerny żywioł demokratyczny, z którym trzeba się będzie zawsze obliczać; ci, którzy go składają, rzucili się do Internationalu...

Ze stanowiska ekonomicznego argumenta, jakie rozwija, niemiennie są silne. Francya nie jest przeznaczoną do produkcji wielkich ilości tanich wyrobów...

Hiszpania, która niegdyś piastowała ową zwierzchność moralną, utraciła ją po bitwie pod Rocroi. Czyż i Francya nie mogłaby jej wydrzeć nieubłagani nieprzyjaciel, Niemcy?

Zdwojenie ministerstw, obciążając zarazem bezpotrzebnie budżet każdego z nich, ma najniekorzystniejszy wpływ na załatwienie spraw. Wszystko cierpi, wszystko idzie leniwo, najpilniejsze sprawy pózno bywają załatwiane...

Wszystko skłania do powrotu zgromadzenia do Paryża. Ktoś mógłby się temu oprzeć. Obawa nieporządków? Jest ona czystą chimera. Zresztą czy rząd, czy zgromadzenie narodowe nie mogą około pałacu prawodawczego oznaczyć właściwego obrębu...

A zresztą czyż nie ma tam armii? Może ona skutecznie przyczynić się do bezpieczeństwa zgromadzenia narodowego w Paryżu. Dziś po wypadkach, które zaszły, wszelki rozwój siły jest szluzszy...

„Janom objąłem moje obowiązki, pewny byłem, że trudno rządzić wobec systemu dziś przyjętego; teraz gdy wziął udział w rządzie, jestem przekonany, że całkiem jest niepodobnem dobre rządzić w tych warunkach...”

głoszeniem zbliżającej się chwili tej świętej uroczystości: „Mówią że znowu nadeszła pora, w której narodiny naszego Zbawiciela będą święcone...”

Po, jak podczas mowy Thiersa, komisya zachowała zupełnie milczenie. Członkowie należący do prawicy dali sobie hasło i dochowali go ściśle.

P. Thiers przed wyjściem prosił komisji, aby nie działała popieszczenie, i żądał, aby mógł raz jeszcze przemówić zanim komisya powzięła stanowcze postanowienie...

Komisya odożyła ukonytowanie się do wtorku; wtedy to p. Thiers na nowo przemówił.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 21 grudnia. Szereg wykładów, które urozmaiciły nam czas adwentowy a ubogie młodzieży akademickiej znaczna przyniosły pomoc zamknął wczoraj Dr Wincenty Pol uwagami o wykładzie historii literatury polskiej...

W literaturze badać należy rozwój duchowy, wpływ humanitarny, nato przedstawia ona się jako potega rozwoju narodowego. Prace w tym kierunku nie są u nas nowymi. Jako umiejętność historii literatury winna się wspierać na naukach pomocniczych...

Dalej znajomość niepisanej literatury ludowej, podań, skazek, pieśni gminnych. Do badania rękopisów dzielących się na akta urzędowe i nieurzędowe czyli literackie potrzebna jest dyplomatyka...

Po tym wstępie odczytany prelegent przystępuje do wykazania warunków należytego wykładu historii literatury i ocenienia zwłaszcza dzieł poetycznych...

Wśród tego powszechnego hasła do szczęśliwości, wśród tak miłych wzruszeń, które może pozostać nieczułem? Jest to pora odrodznych uczuć — fora łonącego nie tylko ognia gościnności w pałacach ale i płomienia miłości w sercach.

Obrazy dawniej miłe powstają w pamięci w swej świeżej zieleni po spustoszeniach zrużdzonych czasem, a idea domowego ogniska pełna przyjemnej woni domowych rozkoszy, odżywia znużony umysł...

porządek, sprawiedliwość i sprowadziłyby zupełną niepodległość Polski. Rac w. C. Wysokość rozważę w swej mądrości powody jakie wyszczególnię...

Racz W. Ces. Wysokość przyjąć hołd przywiązania i najgłębszego uszanowania, z jakim mam zaszczyt być W. C. Wysokości najniższym i najposłusznym sługą.

Główna kwatera w Jędrzejowie (pod Kałuszy-nem) 3go maja 1831.

Naczelný wódz, Skrzynecki.

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA w Anglii szkic obyczajowy.

Nie masz przedmiotu, któryby tyle porywał wyobraźnię moją jak święteczne zwyczajy i wiejskie zabawy istniejące jeszcze po dziśdzień w Anglii...

Ze wszystkich dawnych uroczystych obchodów Święta Bożego Narodzenia wywołują najpotężniejszą i najszerzej się uczucia. Obrządku kościelnego w tym czasie są nader wzruszające i podnoszące ducha...

Piękny to bardzo zwyczaj od niepamiętnych zaprowadzony czasów, że uroczystość ta jako pamiętkę wstępu do religijnej i miłości, stała się hasłem dla zebrań rodzinnych i silniejszego ściśnięcia tych ogniw...

Zimowa pora roku daje właściwy urok świętom Bożego Narodzenia. W innych porach, czujemy znaczną część naszych przyjemności w pięknościach przyrody, nasze uczucia rozpraszają się po świętynych krajobrazach...

od zobopólnej przyjemności. Serce zbliża się do serca, czepiemy nasze przyjemności w żywnotej dobroci spoczywającej w głębi serc naszych, która staje się teraz żywiołem domowej szczęśliwości...

Anglicy, w skutek przewagi sielskich zwyczajów we wszystkich klasach społeczeństwa, mieli od dawna upodobanie w uroczystych obchodach i świętach, już dla tego samego, że one robią miłą przerywą w jednostajnej cichości życia wiejskiego...

Jednym z miłej przyjemnych wyników nowoczesnej cywilizacji jest spustoszenie, jakie ona zrzuciła w serdecznych świętecznych zwyczajach. Ona to odjąwszy owe mocno wzruszające i ożywiające strony, nadała społeczeństwu więcej polerowaną i gładką, ale zato mniej charakterystyczną powierzchowność...

Wielką rozkoszą wyobraźnia pod wpływem tych moralnych uczuć przemienia wszystko w harmonię i piękno, dowodzi to, że nawet pianie koguta zapowiadającego świtanie swoim pierzastym towarzyskom, w wyobraźni pospólstwa było wy-

tatorami. Kwitnęły one w czasach pełnych dowcipu i wesołości, wówczas gdy ludzie używali życia, w sposób nieco surowy ale zato serdeczny i dzielny; kwitnęły w czasach dzikich i malowniczych które dostarczały poezji i dramatom najbogatsze materiały...

Jakkolwiek atoli ogołocone ze swoich paradnych przyborów święta Bożego narodzenia, są jeszcze dzisiaj epoką nader przyjemnych wzruszeń w Anglii. Nader lubym jest widok tych tak silnie w pierśi każdego Anglika zakorzenionych uczuć w dzieciństwa ich rozwoju...

Z jaką rozkoszą wyobraźnia pod wpływem tych moralnych uczuć przemienia wszystko w harmonię i piękno, dowodzi to, że nawet pianie koguta zapowiadającego świtanie swoim pierzastym towarzyskom, w wyobraźni pospólstwa było wy-

głoszeniem zbliżającej się chwili tej świętej uroczystości: „Mówią że znowu nadeszła pora, w której narodiny naszego Zbawiciela będą święcone...”

W której narodiny naszego Zbawiciela będą święcone, Ów ptak od zmroku śpiewa całą noc — Zaden duch nie śmie się pokazać na świecie. Noce są błogosławione, bo żadne planety nie spadają...

Wśród tego powszechnego hasła do szczęśliwości, wśród tak miłych wzruszeń, które może pozostać nieczułem? Jest to pora odrodznych uczuć — fora łonącego nie tylko ognia gościnności w pałacach ale i płomienia miłości w sercach.

Obrazy dawniej miłe powstają w pamięci w swej świeżej zieleni po spustoszeniach zrużdzonych czasem, a idea domowego ogniska pełna przyjemnej woni domowych rozkoszy, odżywia znużony umysł, jakoby wiatr w śród pustyni arabskiej, wiejący świeżością odległych pól, ożywia znużonego wędrowca.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



Ogłoszenie.

Ogólnie ulubione Walce kompozytce Wojciecha Jawnorskiego na fortepian, za do sprzedania, po cenie 70 cent.

4 i 15 dnia w każdym miesiącu, w zeszytach od 3 1/2 do 4 arkuszy ścisłego na pięknym papierze druku, wychodzi rok drugi

Przegląd Lwowski,

pismo poświęcone sprawom naukowym, religijnym, literaturze i kwestjom polityczno-socyalnym z dewiza fide ac veritate.

Przegląd Lwowski zamieszcza rozprawy historyczne, naukowe - polemiczne, z dziedziny nauk przyrodzonych, filozofii i teologii. Podaje: recenzje dzieł, przegląd literacki i dziennikarstwa.

Przeznaczenie przesyłać należy do Administracji Przeglądu Lwowskiego we Lwowie, w kamienicy kapitularnej Nr. 24.

Ostrzeżenie!

Ponieważ podpisani placą wszystko gotówką i żadnych weksli nie wydają, ani nie zaciągają długów, przeto gdyby się jakie weksle pokazały w obiegu, oświadczają publicznie, że ich płacić nie będą.

Wojciech i Teofila z Lewartowskich Likowice.

Ogłoszenie konkursu.

Zwierzechność gmina miasta Brzeska ogłasza Konkurs na obsadzenie miejsca Akuszerki miejscowej dla miasta Brzeska, z pensją roczną 60 złr.

Zwierzechność gminy, Brzesko dnia 10go grudnia 1871 r. J. Rybicki Barmistrz.

Uwaidnienie.

Wydział Rady powiatowej Chrzanowskiej podaje do wiadomości wszystkich opodatkowanych w powiecie, iż od dnia dzisiejszego przez 14 dni przejrzaone być mogą w biurze tejże Rady:

- a) budżet kosztów administracji Rady powiatowej na rok 1872, b) rachunek z funduszu Rady powiatowej za rok 1871, c) budżet kosztów administracji dróg powiatowych na rok 1872 i d) rachunek z funduszu drogowych za rok 1871.

Chrzanów d. 19 Grudnia 1871 r. Zastępca Prezesa: Aleksander Estreicher.

SIROP PRZECZYSZCZAJĄCY ze skórek gorzkich pomarańcz, z łodanem potasna. P. J. P. LAROSE, APTEKARZ.

Zaproszenie do przedpłaty.

Począwszy od dnia 1 Stycznia 1872 r. wychodzić będzie przy „Gazecie Lwowskiej” w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego” „Dodatek miesięczny”, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej” roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny” bezpłatnie, prenumerotorowie kwartalni i miesięczni na żądanie pierwszy za opłatą 50 ct. ćwierćrocznie, drugi za dopłatą 20 ct. miesięcznie.

Lwów w Grudniu 1871 r. Administracja „Gazety Lwowskiej” Ulica Wałowa L. 29 (370 stara.)

Mydło do zębów i pasta do zębów

A. H. A. Bergmanna w Waldheim, zaleca po 3, 4, 6 i 7 1/2 ngr. apteka iiktora Redyka w Krakowie.

Der Wanderer (62. Jahrgang) erscheint vom 1. December 1871 an in neuem, gefälligerem Formate, mit viel reichhaltigerem Inhalte in allen Rubriken.

Bukaresztskie (20-frank.) Obligacye premiowe. Jedyna pożyczka premiowa, która w przeciągu 20 lat umorzona zostanie, a mianowicie premiami po 100,000, 75,000, 50,000, 25,000, 15,000, 10,000, 5,000 i t. d. przez 6 a później 4 ciągnięcia rocznie.

Najbliższe ciągnięcie w dniu 2 Stycznia 1872 roku. Wypłata wygranych wypełnia się w złości w Berlinie i Wrocławiu u pana Jakóba Landau.

Liebigowskiemu ekstraktowi kumysowemu (mleko stepowe preparowane do przesytki) należy wedle jednogłośnych orzeczeń wydziału medycznego pierwsze miejsce w dziedzinie wszystkich dotychczas znanych i używanych środków przeciw suchotom.

ROTHSCHILD & CO., Opernring 21, WIEN.

Zaproszenie do zakupu nowo wydanych Innsbruckich tak zwanych Tyrolskich losów, które, jak następne wyjaśnienie wykazuje, lepsze są niż gotówka, a których pierwsze i najbliższe ciągnięcie już 3 Stycznia 1872 r.

LEON FEINTUCH w KRAKOWIE, w Rynku głównym przy wchodzie w ulicę Grodzką, poleca swój WIELKI SKŁAD Towarów Galanteryjnych i Nowości, prawdziwych francuskich i angielskich Parfumeryj, Kosmetyków i Mydeł z najlepiej renomowanych niżej podpisanych fabryk.

Stanowczy sposób leczenia chorób płciowych, wszelkich wyrzutów, ran sfilitycznych. Dra CHABLE w Paryżu rue Vivienne, 36.

DEPURATIF du SANG Skuteczność syropu roślinnego bezmerkurjalnego przeciw liszajom, sfilitycznym ranom, zamieśczeniu krwi, tak stanowczy się okazała, że ją dzisiaj 6000.0 listów dziękczynnych ze wszystkich stron świata jak najzaszczytniej popiera.

Mieszkanie obszerne, nowe i wygodnie odrestaurowane, z wszelkimi wygodami będąc, w kamieńcy Nr. 46 przy głównym Rynku na pierwszym piętrze, jest każdego czasu do wynajęcia. Bliska wiadomości w DOMU BANKO WYM Antoniego Helcla.

PAPIER RIGOLLOT, musztarda w listkach do Synapizimów. Przyjętych w szpitalach paryskich, w ambulanach i szpitach wojskowych, w marynarce francuskiej i w marynarce królewskiej angielskiej.

FOSFORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIĘTNOŚCI. Połączenie w sobie ciekłym pierwiastków wyrabających krew i łaźność, z jaką ten środek daje się upodobnić przez najdelikatniejszy żółtek, wreszcie nazwisko zaszczytne znane w dziedzinie umiętności samego wyalazcy, oto są zalety, które temu preparatowi zjednały uznanie w całym świecie.

SZPRYGCOWANIE Z ROŚLINY MATIKO PP. GRIMAUD ET CIE APTKARZY W PARYŻU. Przygotowane z listki drzewa rosnącego w Peru, leczy szybko i niechybnie rzezaczki najpoczystsze i zastarzałe.

Piwo Pilzneńskie. Browar, którego wyrób pod nazwiskiem „PILSNER BIER” znanym jest od roku 1842, istnieje pod firmą: „Bürgerliches Bräuhaus in Pilsen.”

Ve ritables Grains de Sante Du Docteur Franck. Ze wszystkich Pigmentk czyszczących jedynie PRAWDZIWE ZIARNO ZDROWIA są upoważnione we Francji.

Wm. Leplastrier, w Wiedniu Leopoldstadt, Mischbuchs 15, 12. cent. (1711-6-)

Polecenia giełdowe wypełnia jak najtaniej, zakupuje i sprzedaje papiery państwowe, losy pożyczkowe, akcje bankowe, kolejowe i przedsiębiorstw przemysłowych.

Do numeru dzisiejszego dołączają się Listy zwrotne dla prenumerotorów zamierzających na pismo zbiorowe p. t.: „NA DZIS.”